
Obsah

1869 První transkontinentální železnice Strana 12
1869 Otevření Suezského průplavu Strana 17
1889 Eiffelova věž a pařížské Expo Strana 18
1895 Příjezd vlaku do stanice La Ciotat Strana 20
1901 Bezdrátový telegraf přes Atlantský oceán Strana 22
1903 První let Strana 24
1905 Einstein a teorie relativity Strana 26
1908 Boj sufražetek za volební právo Strana 28
1909 První přelet kanálu La Manche Strana 30
1909 Robert Peary na severním pólu Strana 33
1911 Dobytí jižního pólu Strana 34
1912 Obrovská ztráta na životech Strana 36
1913 První pohyblivá montážní linka Strana 39
1915 Plynové útoky během první světové války Strana 40
1917 Útok na Zimní palác Strana 44
1920 Leninův projev к Rudé armádě Strana 46
1922 Otevření Tutanchamonovy hrobky Strana 49
1927 První sólový přelet Atlantského oceánu Strana 51
1929 Velká hospodářská krize Strana 52
1930 Gándhflio solný pochod Strana 54
1936 Kočující matka Strana 57
1936 Padající voják Strana 59
1936 Sjezd nacistické strany Strana 60
1937 Výbuch vzducholodě Hindenburg Strana 63
1941 Churchill u trosek parlamentu Strana 65
1941 Útok na Pearl Harbor Strana 67
1943 Vyhlazení varšavského ghetta Strana 68
1944 Vylodění spojeneckých vojsk na pláži Omaha Strana 70
1945 Jaltská konference Strana 72
1945 Bitva o Iwodžimu Strana 75
1945 Přeživší Židé v táboře Buchenwald Strana 76
1945 Výbuch atomové bomby v Nagasaki Strana 79
1945 Den vítězství na Times Square Strana 80
1945 Matka s dítětem v Hirošimě Strana 82

4



1947 Od koloniální nadvlády až po nezávislost Indie Strana 84
1948 Loď SS United Nations připlouvá do Palestiny Strana 86
1948 Letecký most do Berlína Strana 89
1949 Мао Ce-tung vyhlašuje založení Čínské lidové republiky Strana 91
1953 Model dvoušroubovice DNA Strana 93
1953 Hillary a Tenzing na vrcholu Everestu Strana 95
1953 Korunovace Alžběty II. Strana 97
1956 Rosa Parksová a občanská neposlušnost Strana 98
1959 Fidel Castro přijíždí do Havany Strana 101
1959 Tibetští povstalci ustupují před čínským vojskem Strana 102
1959 Kuchyňská debata Strana 105
1961 První člověk ve vesmíru Strana 106
1961 Berlínská zeď Strana 109
1963 Sebeupálem mnicha Thích Quáng Dú’c Strana 110
1963 Mám sen Strana 112
1963 Pohřeb Johna E Kennedyho Strana 114
1965 Beatles v Buckinghamském paláci Strana 117
1966 Podání pomocné ruky Strana 118
1967 Sestidenní válka Strana 120
1967 Dívka s květinou Strana 123
1968 Poprava důstojníka Vietkongu Strana 124
1968 Pohřeb Martina Luthera Kinga Strana 126
1968 Pařížský květen Strana 129
1968 Okupace Prahy Strana 130
1968 Gesto hnutí Black Power na olympijských hrách Strana 133
1969 Člověk na měsíci Strana 135
1969 Festival ve Woodstocku Strana 137
1972 Krvavá neděle Strana 138
1972 Hrůzy války Strana 140
1979 Návrat Chomejního do Íránu Strana 143
1979 Vražedná pole v Kambodži Strana 144
1980 Vražda Johna Lennona Strana 146
1981 Start raketoplánu Columbia Strana 149
1981 Pokus o atentát na papeže Jana Pavla II. Strana 150
1984 Steve Jobs a Macintosh 128k Strana 153
1985 Ronald Reagan a Michail Gorbačov na summitu v Ženevě Strana 154
1986 Výbuch čemobylského jaderného reaktoru Strana 157
1986 Zahalené ženy trénují střelbu Strana 159
1989 Havárie tankeru Exxon Valdez Strana 161
1989 Muž před tanky Strana 162

6



1989
1990
1991
1991
1991
1991
1993
1995
1996
1999
2000
2001
2001
2003
2003
2007
2008
2009
2011
2011
2012
2013
2014
2015
2015
2015

Pád Berlínské zdi Strana 164
Osvobození Nelsona Mandely Strana 167
První intifáda Strana 169
Honcí ropné vrty Strana 170
Tím Bemers-Lee a vynález internetu Strana 172
Přistání albánských uprchlíků v Bari Strana 174
Sup, číhající na dítě Strana 176
Podepsání mírových dohod v Oslu Strana 178
Vzpomínková deka pro oběti AIDS Strana 180
Neutěšená situace kosovských uprchlíků Strana 182
Masúd se modlí se svými důstojníky Strana 184
Afghánský uprchlický tábor v Pákistánu Strana 186
Útok na Světové obchodní centrum Strana 188
Irácký zajatec se synem Strana 190
Svržem sochy Saddáma Husajna Strana 192
Šafránová revoluce v Barmě Strana 194
Pád Wall Street Strana 196
Barack Obama Strana 198
Arabské jaro v Káhiře Strana 200
Žena, která našla svého syna a drží ho v náručí Strana 202
Výročí masakru v Srebrenici Strana 204
Zvolení papeže Františka Strana 208
Malála Júsufzajová přebírá Nobelovu cenu míru Strana 210
Pochod po útoku na redakci časopisu Charlie Hebdo Strana 212
Selfie vozítka Curiosity na Marsu Strana 216
Přistám uprchlíků na ostrově Lesbos Strana 218

7


